
 1

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. i 
15/15.) i članka 35. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske županije“, broj 
25/09., 6/13., 15/13., 33/13. i 14/14. te „Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/14.), Općinsko 
vijeće Općine Viškovo na 24. sjednici održanoj dana 30. lipnja 2016. godine donijelo je 

 
                                                             

ODLUKU 
o 1. izmjenama i dopunama  

Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2016. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2016. godinu („Službene novine Općine 

Viškovo“, broj 10/15.), (u nastavku teksta: Odluka) članak 11. mijenja se i glasi: 
 
„Nalogodavci za izvršenje stavki iz Posebnog dijela Proračuna temeljem Odluka Općinskog vijeća i 
Općinskog načelnika, uz pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, su: 

1. za Razdjel 1 Predstavničko tijelo, Glava 00101, Glava 00102, Glava 00103, Glava 00104  - 
voditelj Odsjeka Ureda načelnika 

2. za Razdjel 2,  Glava 00201: voditelj Odsjeka Ureda načelnika 
3. za Razdjel 3, Glava 00301, Program 2000, Program 2001, Program 2002, Program 2003, 

Program 2005, Program 2006, Program 2007, Program 2008, Program 2009, Program 2010, 
Program 3001, Program 3002 izuzev kapitalnih projekata – voditelj Odsjeka Ureda načelnika 

4. za Razdjel 3, Glava 00301, Program 3000 – voditelj Odsjeka za proračun, financije i 
gospodarstvo 

5. za Razdjel 3, Glava 00301, Program 4000, Program 4001, Program 4002, Program 4003, 
Program 4004, Program 4005, Program 4006, Program 4009, Program 4010 te kapitalne 
projekte u Programu 2001, Programu 2002, Programu 2003, Programu 2005, Programu 
2006, Programu 2007, Programu 2008, Programu 2009, Programu 2010 – voditelj Odsjeka 
za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju 

6. za Razdjel 3,  Glava 00302 i Glava 00303: voditelj Odsjeka Ureda načelnika.“ 
 
 

 
Članak 2. 

 
 
U Odluci mijenja se članak 18. i izmijenjen glasi: 

 
„Općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina, odnosno 

raspolaganju ostalom imovinom Općine čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% prihoda, 
Proračuna bez primitaka ostvarenih u 2015. godini, što iznosi 242.350 kuna, ako je stjecanje i 
otuđivanje nekretnina i pokretnina, odnosno raspolaganje imovinom planirano u Proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonskim propisima.“ 

 
 
 



 2

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Službenim novinama Općine Viškovo“. 
 
 
 
KLASA:400-08/15-01/04 
URBROJ:2710-09-05/01-16-24 
Viškovo, 30. lipnja 2016. godine 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 
  

 

 

                                    Predsjednica: 
 
                Prim. mr. sc. Jagoda Dabo, dr. med., v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Obrazloženje 
ODLUKE 

o 1. izmjenama i dopunama  
Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2016. godinu 

 
 

Predloženim izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Viškovo za 2016. 
godinu mijenja se članak 11. i to u dijelu koji utvrđuje nalogodavce za izvršenje stavki Posebnog 
dijela Proračuna temeljem Odluka Općinskog vijeća i Općinskog načelnika koji su uz pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela nadležni za rashode po pojedinim razdjelima, glavama, odnosno 
programima Proračuna, a u skladu s novom organizacijom poslova unutar Jedinstvenog upravnog 
odjela i to u dijelu koji se odnosi na Program 3001 i Program 3002 koji je iz nadležnosti voditelja 
Odsjeka za proračun, financije i gospodarstvo prenesen u nadležnost voditelja Odsjeka Ureda 
načelnika. 
 
Također, u članku 18., temeljem podataka o izvršenju prihoda u prethodnoj godini, definirana je u 
apsolutnom iznosu granica pojedinačne vrijednosti pokretnina i nekretnina, odnosno ostale 
imovine do koje Općinski načelnik može odlučivati o njenom stjecanju i otuđenju, odnosno 
raspolaganju, ako je isto planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima. 
 
          
 

            Općinska načelnica: 
 

          Sanja Udović, dipl. oec., v.r. 
 
 


